Надежные решения
для ЦОД
Уникальный
профиль
Совместное
производство
Европейская
разработка

Боковые панели
Доступны в двух вариантах, отличающихся глубиной.
Боковые панели типа A (мелкие):
– позволяют открывать дверь под углом до 270 градусов;
– увеличивают общую ширину шкафа на 3 мм с каждой стороны.
Боковые панели типа B (глубокие):
– обеспечивают необходимое монтажное пространство в шкафах шириной 600 мм для установки блоков розеток между боко-
вой панелью и вертикальным монтажным профилем;
– увеличивают общую ширину шкафа на 11 мм с каждой стороны.
Для шкафа Тип панели Артикул,
цвет серый
RAL 7035
Артикул,
цвет черный
RAL 9005Высота (U) Глубина (мм)
42U 1000 A ZP-SP35-42U-A-1000 ZP-SP05-42U-A-1000
42U 1000 B ZP-SP35-42U-B-1000 ZP-SP05-42U-B-1000
42U 1200 A ZP-SP35-42U-A-1200 ZP-SP05-42U-A-1200
42U 1200 B ZP-SP35-42U-B-1200 ZP-SP05-42U-B-1200
45U 1000 A ZP-SP35-45U-A-1000 ZP-SP05-45U-A-1000
45U 1000 B ZP-SP35-45U-B-1000 ZP-SP05-45U-B-1000
45U 1200 A ZP-SP35-45U-A-1200 ZP-SP05-45U-A-1200
45U 1200 B ZP-SP35-45U-B-1200 ZP-SP05-45U-B-1200
47U 1000 A ZP-SP35-47U-A-1000 ZP-SP05-47U-A-1000
47U 1000 B ZP-SP35-47U-B-1000 ZP-SP05-47U-B-1000
47U 1200 A ZP-SP35-47U-A-1200 ZP-SP05-47U-A-1200
47U 1200 B ZP-SP35-47U-B-1200 ZP-SP05-47U-B-1200
Технические характеристики
• Материал листовая сталь
• Тип конструкции сплошная металлич.
• Покрытие порошковая окраска

изогнутые края нижней и боковых сторон перегородки облегчают ее установку между
каркасами соседних шкафов. Расстояние между шкафами, необходимое для установки
перегородки, составляет всего лишь 2 мм.
Перегородка доступна в двух вариантах, отличающихся высотой:
– перегородка типа C – для шкафов на ножках;
– перегородка типа D – для шкафов без ножек.
Пластины для соединения шкафов заказываются отдельно.
Для шкафа Тип
перегородки
Артикул,
цвет серый
RAL 7035
Артикул,
цвет черный
RAL 9005Высота (U) Глубина (мм)
42U 1000 C ZP-SP35-42U-C-1000 ZP-SP05-42U-C-1000
42U 1000 D ZP-SP35-42U-D-1000 ZP-SP05-42U-D-1000
42U 1200 C ZP-SP35-42U-C-1200 ZP-SP05-42U-C-1200
42U 1200 D ZP-SP35-42U-D-1200 ZP-SP05-42U-D-1200
45U 1000 C ZP-SP35-45U-C-1000 ZP-SP05-45U-C-1000
45U 1000 D ZP-SP35-45U-D-1000 ZP-SP05-45U-D-1000
45U 1200 C ZP-SP35-45U-C-1200 ZP-SP05-45U-C-1200
45U 1200 D ZP-SP35-45U-D-1200 ZP-SP05-45U-D-1200
47U 1000 C ZP-SP35-47U-C-1000 ZP-SP05-47U-C-1000
47U 1000 D ZP-SP35-47U-D-1000 ZP-SP05-47U-D-1000
47U 1200 C ZP-SP35-47U-C-1200 ZP-SP05-47U-C-1200
47U 1200 D ZP-SP35-47U-D-1200 ZP-SP05-47U-D-1200
Технические характеристики
• Материал листовая сталь
• Тип конструкции сплошная металлич.
• Покрытие порошковая окраска

ми профилями и боковой панелью шкафа. Предотвращают
попадание горячего воздуха в пространство перед шкафом,
что позволяет повысить эффективность системы охлаждения
воздуха.
В фальшпанелях для шкафов шириной 800 мм предусмотре-
ны отверстия для кабельных колец и установки кабельных
каналов высотой 1U, что позволяет устанавливать различное
дополнительное оборудование.
Фальшпанели крепятся к монтажным профилям без использо-
вания инструментов.
Для шкафа Артикул,
цвет серый RAL 7035
Артикул,
цвет черный RAL 9005
Высота (U) Глубина (мм)
42U 600 ZP-FP35-42U-V-0600 ZP-FP05-42U-V-0600
42U 800 ZP-FP35-42U-V-0800 ZP-FP05-42U-V-0800
45U 600 ZP-FP35-45U-V-0600 ZP-FP05-45U-V-0600
45U 800 ZP-FP35-45U-V-0800 ZP-FP05-45U-V-0800
47U 600 ZP-FP35-47U-V-0600 ZP-FP05-47U-V-0600
47U 800 ZP-FP35-47U-V-0800 ZP-FP05-47U-V-0800
Технические характеристики
• Материал листовая сталь
• Покрытие порошковая окраска
• Цвет RAL7035 (серый)

Серверные шкафы для центров обработки данных ITK® by ZPAS
7
Горизонтальные фальшпанели
Закрывают пространство между 19-дюймовой монтажной
зоной и верхней/нижней панелью шкафа. Предотвращают
попадание горячего воздуха в пространство перед шкафом,
что позволяет повысить эффективность системы охлаждения
воздуха.
Горизонтальные фальшпанели крепятся к вертикальным
фальшпанелям.
Для шкафа Артикул,
цвет серый RAL 7035
Артикул,
цвет черный RAL 9005
Высота (U) Глубина (мм)
42U 600 ZP-FP35-42U-H-0600 ZP-FP05-42U-H-0600
42U 800 ZP-FP35-42U-H-0800 ZP-FP05-42U-H-0800
45U 600 ZP-FP35-45U-H-0600 ZP-FP05-45U-H-0600
45U 800 ZP-FP35-45U-H-0800 ZP-FP05-45U-H-0800
47U 600 ZP-FP35-47U-H-0600 ZP-FP05-47U-H-0600
47U 800 ZP-FP35-47U-H-0800 ZP-FP05-47U-H-0800
Горизонтальные и вертикальные фальшпанели
для шкафа шириной 800 мм
Вертикальная
фальшпанель

• Материал листовая сталь
• Покрытие порошковая окраска
• Цвет RAL7035 (серый)
 RAL9005 (черный)
• Щеточные вставки выполнены из пластика
 черного цвета
Комплектация
• Фальшпанели горизонтальные – 2 шт.
• Крепежные элементы
Серверные шкафы для центров обработки данных ITK® by ZPAS
8
Для шкафа Артикул,
цвет серый RAL 7035
Артикул,
цвет черный RAL 9005
42U ZP-CM35-42U-V ZP-CM05-42U-V
45U ZP-CM35-45U-V ZP-CM05-45U-V
47U ZP-CM35-47U-V ZP-CM05-47U-V
Щеточный кабельный ввод для верхней панели
Вертикальная кабельная гребенка
Используется для установки на боковом краю верхней панели
после удаления выламываемой заглушки.
Для шкафов шириной 600 и 800 мм. Предназначена для органи-
зации кабельной проводки в вертикальной плоскости. Крепится
без инструментов к 19-дюймовым монтажным профилям.
Для шкафа шириной [мм] Артикул
1000 ZP-BE-1000
1200 ZP-BE-1200
Технические характеристики
• Материал листовая сталь
• Покрытие порошковая окраска
• Цвет RAL7035 (серый)
 RAL9005 (черный)
• Щеточные вставки выполнены из пластика
 черного цвета
Комплектация
• Вертикальная кабельная гребенка
• Крепежные элементы
Технические характеристики
• Материал пластик черного цвета
Комплектация
• Щеточный кабельный ввод
Серверные шкафы для центров обработки данных ITK® by ZPAS
9
Для шкафа Артикул,
цвет серый RAL 7035
Артикул,
цвет черный RAL 9005
42U ZP-CC35-42U-V-0800 ZP-CC05-42U-V-0800
45U ZP-CC35-45U-V-0800 ZP-CC05-45U-V-0800
47U ZP-CC35-47U-V-0800 ZP-CC05-47U-V-0800
Для шкафа Артикул
1U ZP-CO05-1U-12-P-C
2U ZP-CO05-2U-12-P-C
1U – двухсторонний ZP-CO05-1U-12-12-P-C

• Цвет RAL7035 (серый)
 RAL9005 (черный)
• Щеточные вставки выполнены из пластика
 черного цвета
Комплектация
• Вертикальный кабельный канал с крышкой
• Крепежные элементы
Технические характеристики
• Материал пластик черного цвета
Комплектация
• Кабельный канал
Серверные шкафы для центров обработки данных ITK® by ZPAS
10
Наименование Для шкафа Артикул
Ширина (мм) Высота (U) Глубина (мм)
Вертикальный организатор 800 42U – ZP-CO-42U-V-0800
Вертикальный организатор 800 45U – ZP-CO-45U-V-0800
Вертикальный организатор 800 47U – ZP-CO-47U-V-0800
Горизонтальный организатор 600 или 800 – 1000 ZP-CO-H-1000
Горизонтальный организатор 600 или 800 – 1200 ZP-CO-H-1200
Вертикальный и горизонтальный организаторы
Используются для монтажа:
– аксессуаров для организации кабелей передачи данных;
– аксессуаров для организации кабелей электропитания;

Наименование Артикул
Кронштейны для крепления блока розеток ZP-SBK
Кронштейны для крепления блока розеток
Используется для крепления блоков розеток к 19-дюймовым
монтажным профилям, а также к вертикальным организаторам.
Монтаж выполняется без инструментов.
Технические характеристики
• Материал листовая сталь
• Покрытие алюцинк (Al-Zn)
Комплектация
• Нижний кронштейн для крепления блока розеток
• Верхний кронштейны для крепления блока розеток
• Крепежные элементы
11
Наименование Высота [U] Артикул
Монтажный профиль центральный 42U ZP-CMP-42U
Монтажный профиль центральный 45U ZP-CMP-45U
Монтажный профиль центральный 47U ZP-CMP-47U
Монтажный профиль центральный для шкафов ITK® by ZPAS
Крепится без инструментов к верхней и нижней направляющим.
Технические характеристики
• Материал листовая сталь

• Прозрачный поликарбонат
элемент
Комплектация
• Модуль крыши
• Крепежные элементы
13
Для комплектации системы
 Z-SERVER BOX,
состоящей из шкафов:
Артикул
Двери раздвижные без доводчика для коридора
шириной 1200 мм
Двери раздвижные с доводчиком для коридора
шириной 1200 мм
высотой (U) глубиной (мм) RAL 7035 RAL 9005 RAL 7035 RAL 9005
42U без ножек 1000 ZP-FD35-42U-1000 ZP-FD05-42U-1000 ZP-FD35-42U-1000-D ZP-FD05-42U-1000-D
42U без ножек 1200 ZP-FD35-42U-1200 ZP-FD05-42U-1200 ZP-FD35-42U-1200-D ZP-FD05-42U-1200-D
45U без ножек 1000 ZP-FD35-45U-1000 ZP-FD05-45U-1000 ZP-FD35-45U-1000-D ZP-FD05-45U-1000-D
45U без ножек 1200 ZP-FD35-45U-1200 ZP-FD05-45U-1200 ZP-FD35-45U-1200-D ZP-FD05-45U-1200-D
47U bez ножек 1000 ZP-FD35-47U-1000 ZP-FD05-47U-1000 ZP-FD35-47U-1000-D ZP-FD05-47U-1000-D
47U bez ножек 1200 ZP-FD35-47U-1200 ZP-FD05-47U-1200 ZP-FD35-47U-1200-D ZP-FD05-47U-1200-D
42U с ножками 1000 ZP-FD35-42U-1000-L ZP-FD05-42U-1000-L ZP-FD35-42U-1000-DL ZP-FD05-42U-1000-DL
42U с ножками 1200 ZP-FD35-42U-1200-L ZP-FD05-42U-1200-L ZP-FD35-42U-1200-DL ZP-FD05-42U-1200-DL
45U с ножками 1000 ZP-FD35-45U-1000-L ZP-FD05-45U-1000-L ZP-FD35-45U-1000-DL ZP-FD05-45U-1000-DL
45U с ножками 1200 ZP-FD35-45U-1200-L ZP-FD05-45U-1200-L ZP-FD35-45U-1200-DL ZP-FD05-45U-1200-DL
47U с ножками 1000 ZP-FD35-47U-1000-L ZP-FD05-47U-1000-L ZP-FD35-47U-1000-DL ZP-FD05-47U-1000-DL
47U с ножками 1200 ZP-FD35-47U-1200-L ZP-FD05-47U-1200-L ZP-FD35-47U-1200-DL ZP-FD05-47U-1200-DL
Раздвижные двери холодного коридора
Стеклянные раздвижные двери с ручным приводом без замка, раздвигающиеся на полную ширину коридора,
в комплекте с фальшпанелью крыши коридора и боковыми панелями шкафов.
Ассортимент